МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Хакасский государственный университет им. Н.Ф. Катанова»

(ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова»)

ПРИКАЗ

05.03.2022 . № 366/1

г. Абакан

Об утверждении перечня должностей,
при замещении которых на работников распространяются требования

антикоррупционного характера об ограничениях,
запретах и обязанностях

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования РФ от
17.01.2022 № 31 «Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных для

выполнения задач, поставленных перед Министерством науки и высшего образования РФ,
при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующий перечень должностей, при замещении которых на

работников распространяются требования антикоррупционного характера об
ограничениях,  запретах и обязанностях, установленные — локальными
нормативными актами Хакасского государственного университета им. Н.Ф.
Катанова:

- ректор;
- проректор,
- начальник управления бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер,
- заместитель начальника управления бухгалтерского учета и отчетности —
начальник отдела учета доходов, составления отчетности и расчетов со
студентами,
- директор института повышения квалификации и переподготовки кадров;
- главный бухгалтер института повышения квалификации и переподготовки

кадров;
- директор Комбината питания;
- главный бухгалтер Комбината питания;
- начальник управления эксплуатации, ремонта и строительства (УЭРИС);
- начальник управления правового обеспечения;
- заместитель начальника управления правового обеспечения — начальник
контрактной службы;
- ведущий юрисконсульт контрактной службы управления правового обеспечения
(далее — УПО};
- ведущий специалист по закупкам контрактной службы УПО;

- специалист по закупкам контрактной службы УПО;

- экономист контрактной службы УПО.

- -

2. Работникам, замещающим должности, перечисленные в п.1 настоящего приказа, с
даты его утверждения руководствоваться требованиями антикоррупционного
характера, установленными локальными актами университета, в том числе:
— Положением о распространении ограничений, запретов и обязанностей на
работников ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова», замещающим определенные
должности; '

- Порядком уведомления работодателя (его представителя) о фактах обращения в
целях склонения работников, замещающих отдельные должности на основании
трудовых договоров в ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова», к совершению
коррупционных правонарушений или о возникшем конфликте интересов
(возможности его возникновения);
- Регламентом организации в ФГБОУ ВО «ХГУ им. Н.Ф. Катанова» по сообщению
отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным
положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке
подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации
(Регламент о подарках).

3. Отменить действие приказа от 31.12.2019 № 1305/1 об утверждении перечня
должностей, при замещении которых на работников распространяются требования
антикоррупционного характера об ограничениях, запретах и обязанностях.

4. Управлению правового обеспечения (Мизгиревой О.Ю.) внести соответствующие
изменения в локальные нормативные акты университета.

5. Управлению кадрами (Даниловой О.В.) ознакомить под подпись лиц,
поименованных в п.| настоящего приказа, с настоящим приказом и
актуализированными локальными нормативными актами.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по науке и
инновациям Попова А.А.

Ректор $} | Т.Г. Краснова

Данилова О.В.